
























Copenhagen Towers II P/S

Annual report 2015

Financial statements for the period 1 January - 31 December

Notes to the financial statements

1 Accounting policies

The annual report of Copenhagen Towers II P/S has been presented in accordance with the provisions
applying to reporting class B enterprises under the Danish Financial Statements Act.

The accounting policies used in the preparation of the financial statements are consistent with those of
last year.

Recognition and measurement in general

Assets are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow to
the Company and the value of the asset can be reliably measured.

Liabilities are recognised in the balance sheet when an outflow of economic benefits is probable and
when the liability can be reliably measured.

On initial recognition, assets and liabilities are measured at cost. Subsequently, assets and liabilities are
measured as described below for each individual item.

Certain financial assets and liabilities are measured at amortised cost implying the recognition of a
constant effective interest rate to maturity. Amortised cost is calculated as initial cost minus any
principal repayments and plus or minus the cumulative amortisation of any difference between cost and
nominal amount.

In recognising and measuring assets and liabilities, any gains, losses and risks occurring prior to the
presentation of the annual report that evidence conditions existing at the balance sheet date are taken
into account.

Income is recognised in the income statement as earned, including value adjustments of financial assets
and liabilities measured at fair value or amortised cost. Equally, costs incurred to generate the year's
earnings are recognised including depreciation, amortisation, impairment losses and provisions as well
as reversals as a result of changes in accounting estimates of amounts which were previously
recognised in the income statement.

Derivative financial instruments

Derivative financial instruments are initially recognised in the balance sheet at cost and are
subsequently measured at fair value.

Changes in the fair value of derivative financial instruments designated as and qualifying for recognition
as a hedge of the fair value of a recognised asset or liability are recognised in the income statement
together with changes in the fair value of the hedged asset or liability.

Changes in the fair value of derivative financial instruments designated as and qualifying for recognition
as a hedge of future assets or liabilities are recognised as other receivables or other payables and in
equity. If the hedged forecast transaction results in the recognition of assets or liabilities, amounts
previously recognised in equity are transferred to the cost of the asset or liability, respectively. If the
hedged forecast transaction results in income or expenses, amounts previously recognised in equity are
recognised in the income statement in the period in which the hedged item affects the profit/loss for the
year.

For derivative financial instruments that do not qualify for hedge accounting, changes in fair value are
recognised in the income statement on a regular basis.

Changes in the fair value of derivative financial instruments used to hedge net investments in
independent foreign subsidiaries are recognised directly in equity.
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